MAPHM 2J1 PECIYBJIUKBIH 3AKOH
TOPTBIKIIO PECIIYBJIUKU MAPUI 2J1

O Buecenun nsmenennii B 3axon Pecny6ianxn Mapuii D
«O 6101KCTE TEPPUTOPHAJILHOIO (POHAA 00M3aATENBHOr0 MEAHIMHCKOrO
crpaxoBaHus Peciy6anku Mapuii Oa na 2023 roa
¥ Ha 1anoBbIA nepuon 2024 u 2025 ropos»

[Tpunsit 'ocynapcrBenasiM CobpanueM
Pecnybnuxu Mapuit On 12 oxTs6ps 2023 rona

Crartbsal. Baectu B 3akoH Pecnybmuxku Mapuit On or 5 nekabps
2022 rompa Ne 47-3 «O Omomxere TeppuTOpHaibHOro ¢oHaga o0683aTeNBHOr0
MEJIMUHUHCKOro cTpaxoBaHus Pecnybnuku Mapuit On mwa 2023  rog
¥ Ha I1aHOBEINM nepuon 2024 u 2025 rogosy» (nmopran «Mapuit On oduLHanbHAS
(portal.mari.ru/pravo), 5 mexabpst 2022r., Ne 5122022010047) cnenyromue
M3MECHEHHUS

1. B yactu nepBoii cratbu 1:

B ImyHkTe 1 mudpsl «11 149 950,6» 3amenurs umbpamu «11 169 887,7»,
ungpst «10 406 077,1» 3amenuts uudpamu «11 141 120,6»;

B rmyHKTe 2 1ubpsl «11 149 950,6» 3amenuts uudpamu «11 181 114,0»;

JIOIOJIHUTD ITYHKTOM 3 CIEAYIOILEro COACPXKAHUS:

«3) nebuuur  Oo[KeTa  TeppUTOpHalbHOro  QoHga B CyMMe
11 226,3 TBIC. pyOneit.».

2. JlononHuTk cTaTheit 4.1 cleayIoero cogepxXauus:

«CrtaTtbsa 4.1. YTBepIuTh HCTOYHMKM BHYTPEHHEro (GUHAHCHUPOBAHUS
nebunura Olomkera TeppuropuanbHoro ¢ouHga Ha 2023 rom  corjiacHo
npuioxeHu1o Ne 6 kK HacTosieMy 3aKOHY.».

3.B nynkre 1 ugactu nepBoit crateu 8 wmdps «2 005 267,1» 3aMeHuTH
uudpamu «2 021 376,7».

4. Ilpunoxxenue Ne 1 H310XKUTH B clieqyioneld peaakyu:
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5. Ilpunoxenue Ne 2 U3N0XHUTH B CIeAyIOIEeH pelaKiiy:
«ITPUJIOXXEHHME Ne 2
K 3akoHy Pecny6auku Mapuii On
«O 6romxere TeppuTOpHanbHOro GoHIa
0053aTeTLHOr0 MEIUIIMHCKOIO

cTpaxoBanus Pecriybnuku Mapuit O
Ha 2023 ropn ¥ Ha 1IaHoOBBIN
nepuon 2024 u 2025 rogos»

(B pemaxumu 3akona Pecniybinxu Mapwuit On
ot 19 orTaA6pa2023 roga Ne 37-3 )

PACIHHPEAEJEHMHME

O10/0KeTHBIX acCCHrHOBaHMH 610/2keTa TeppuTOPHAaALIIOro donaa
00s513aTeJILHOTO MeIHIHHCKOro cTpaxoBanns Pecny6anku Mapuii
110 pa3jesam, NoApa3aeliaM, eJIeBbIM CTaThbSIM U BUIAM pacxo0B
kjaccupukanun pacxoaos 010pxeToB Poccniickoii exepauun na 2023 roa

(TBIC. PYOIIEit)

HaumeHoBanue Mun| P3 | IIP LICP BP Cymma
1 213 ] 4 5 6 7
O6merocynapcTBEHHBIE 395 01 00 0000000000 000 61 569,2
BOITPOCEHI
Jpyrue 395 01 13 0000000000 000 61 569,2
ob1ierocyjapcTBeHHbIE
BOTIPOCEHI

HernporpaMMHsie pacxobl 395 01 13 9990000000 000 61 569,2

Pacxonpl  TepputopuansHoro 395 01 13 999 00 50930 000 61 569,2
domya 00s13aTENBHOTO

MEIMLIMHCKOTO  CTpaXxOBaHMs

Ha (uHaHCOBOe obecleueHue

Opranusaiyy  o0s3aTENbHOTO

MC/IMIIMHCKOTO  CTpaxXxOBaHUSA

Ha TepPPUTOPUSX CYOBEKTOB

Poccuiickoi Denepanuu
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Pacxonbl Ha BBIILIATHI
NepcoHay B HEeNnsax
obecneyeHus BBIIIOJIHEHHS
GyHKIMA rocynapCTBEHHBIMHU
(MyHUIMTIIAIBHBIMH) OpPraHaMH,
Ka3eHHBIMH  YYpPEXJEHUSMH,
opraHamu yIpaBJIEHHUS
roCyiapCTBEHHBIMHU
BHEOI0KETHLIMU (POHIAMHU

3akynka  TOBapoB,  pabor
M YCIyT JUIsl TOCY1apCTBEHHBIX
(MYHMIMITANBHBIX) HYXT

CouunanpHoe obecrieueHue
W MMbIE BLITUIATHI HACEJIEHUIO

Uinle OIOKETHEIE
ACCUTHOBAHU S

3)1paBOOXpaHCHI/Ie

Jlpyrue Bompockl B o00nacTH
3/IPaBOOXpaHEHUS

["'ocynapcTBeHHas mporpamMmma
Pecnybnuku Mapuit on

«Pa3zBuTHe 3apaBOOXpaHEHHS
Ha 2013 - 2025 roas:

ITonnporpamma «Opranuzanus
0053aTeNBHOI0 MEIMIHHCKOTO
CTpaxoBaHus rpaxaaH
Poccuiickoit Oenepanun»

Ocrnosnoe MepOIIpUITHE
«PunaicoBoe  obecreyeHue
TCPPUTOPHUATIBHON IPOrpaMMBbI
00513aTEIBHOTO MEIUIIMHCKOTO
CTpaxoBaHHUA B paMKax
bazoBoit IIpOrpaMMEl
00513aTeJILHOTO MEIMIMHCKOrO
CTPaxOBaHHUs»

395

395

395

395

395

395

395

395

395

01

01

01

01

09

09

09

09

09

13 9990050930 100

13

13

13

00

09

09

09

09

999 00 50930

99 9 00 50930

999 00 50930

00 0 00 00000

00 0 00 00000

01 0 00 00000

200

300

800

000

000

000

01 2K 00 00000 000

012K 01 00000 000

47 886,7

13 381,5

11,0

290,0

11 119 544,8

11 119 544,8

10 355 382,1

10 355 382,1

10 327 482,1
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Pacxonpl Ha JONOJHUTENLHOE
¢uHancoBoe obecnieuenue
peayyaluy TeppUTOPHANILHOM
IIPOIPaMMBbl o0s13aTeIsHOro
MEJIMIIMHCKOTO  CTPaxOBaHMs
B 4yacTd 0a30BOil Mporpammsl
00513aTENBHOI0 MEIUIIMHCKOro
CTpaxoBaHUs JJs HalpaBJIeHHS
B cucTeMy  0Os3aTENLHOro
MCJIMLMHCKOTO  CTpaxOBaHUS
CPCJICTB, NOCTYMUBIIUX
B OIOJUKET TEeppUTOPUATIBHOTO
Gomjia B BUAE AEHEXKHBIX
B3bICKaHUH (IITpadOB) U UHBIX
CYMM B BO3MellEHHE yuiepba,
3a4MCIsieMBIX B OrOmKer
TEPPUTOPUATILHOTO donna
00s13aTeNbHOT0  MEIULIMHCKOIO
CTpaxoBaHus

COIII/IaJIBHOC obecneuenne
W MHLIC BBIIJIATEI HACCIIEHHUIO

Pacxonsr  TeppHTOpHANBHOIO
dona 06s3aTeNEHOrO
MCJMIIMHCKOrO  CTPaxOBaHUs
Ha ¢uHaHcoBoe obecredeHue
opraiusaiuu  00s3aTENLHOIO
MEJIMIIMHCKOIO  CTpaxoBaHUA
Ha TEPpUTOPHAX CyOBEKTOB
Poccuiickoit ®enepaunn

CornuaibHoe obecneyenne
Y WHbIE BLIIUIATEI HACEIEHUIO

Mex0101xeTHBIe TpaHChEPTHI

OcHoBHOE MEpONpHUsITHE
«Dunancosoe  obecrieyeHue
TEPPUTOPHAILHON  NIPOrpaMMBbl
0053aTeIbHOT0 MEIUIIMHCKOTO
CTpaxoBaHMs B pamxkax

395 09 09 0120128930 000

395 09 09 012K01 28930 300

10 874,2

10 874,2

395 09 09 0120150930 000 10316 607,9

395 09 09 012X 0150930 300 99195472

395 09 09 0120150930 500

395 09 09 012K 0200000 000

397 060,7

27 900,0
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cBepxbazoBoit IpOrpamMMBel
00s13aTeNIbHOr0  MEIUIITHCKOI0
CTPaxOBaHUL

Pacxomer  Ha  dHHaHCOBOE
obecricueHHe TOMOTHUTENBHBIX
BUJIOB ¥ YCJIOBUH OKazaHUsA
MCUIMHCKOH ITOMOIIIH,
HC YCTAaHOBJIEHHBIX 0a3oBoi
porpaMmoit  00s3aTeEHOIo
ME/IUIIMHCKOI'O CTPaxOBaHHS

CoumansHoe obecrieuenme
M UHLIE BBIILIATHI HACEJIEHUIO

HenporpamMMHbIe pacxoysl

Pacxogel Ha  ¢HHAHCOBOE
obecrieuenue MEpONPUATUH
110 OpraHM3alyu
JIOITOJIHUTENLHOTO
ipoecCHOHATILHOTO
obpazoBaHUs MEIULIMHCKUX
pabOTHHKOB MO MporpaMMam
TIOBLIIEHUS  KBaIM(PHUKALUH,
a TaKkKe MO0 MpPUOOPETEHHUIO
M TPOBENEHUIO  PEMOHTa
MEJIMLIMHCKOr0 000py1OBaHKA

[Ipenocrasnenue cybcupuit
O10)DKETHBIM, ABTOHOMHBIM
Y4PCKIICHUSIM " MHBIM
HCKOMMEPYECKHUM
OpraHu3aHsIM

Pacxojip! Ha orary
MEJUIMHCKOMN TMOMOIIH,
OKa3aHHOH  3aCTpaxOBaHHBIM
nuIaM 3a IpejeaMi CyObekTa
Poccuiickoi Oenepanyy,
Ha  TEPPUTOPUH  KOTOPOIro
BbIJIaH TTONMC 00s3aTeNBLHOro
MC/IVIIMHCKOIO CTPaxOBaHUA

395 09

395 09

395 09

395 09

09

09

09

09

012K 02 27140 000

012K 02 27140 300

99 9 00 00000 000

9990027080 000

395 09 09 9990027080 600

395 09 09 9990027130 000

27 900,0

27 900,0

764 162,7

29119,2

29 119,2

718 640,1
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Conuannioe obecrieuenne 395 09 09 9990027130 300 718 640,1
Y WHBIE BLIIIJIATH] HACEJIEHUIO

Pacxonsl  Teppuropuamsroro 395 09 09 999 00 52570 16 109,6
douaa 00s3aTeNBHOro
MEJIMLIMHCKOTO  CTpaXxOBaHUs
B LeniX cohUHaHCUPOBaHUS

pacxonos MEIULUHCKUX
OpranM3alMii Ha oIIaTy TpyAa
BpaycH U CpEIHEro

MCIUIIMHCKOro nepcoHajia

Ipejocrasnenune cybemauit 395 09 09 9990052570 600 16 109,6
O10JDKCTHBIM, aBTOHOMHBIM

YUYpeKIEHUIM U HUHBIM

HEKOMMEPYECKUM

OpraHu3alusIM

Pacxoupl  reppuropuansHoro 395 09 09 999 00 52580 293,8
donja 06s13aTensHoro
MCJIMIIMHCKOr0  CTpaxoBaHHUA
na dunancosoe obecneueHue

OCYILECTBJICHUSA JCHEXXHBIX
BbITLIIAT CTUMYIJINPYIOLIETO
XapakTepa MECIUIIHHCKHM

paboTHUKaM 32  BBISBJICHHE
OHKOJIOTHYEeCKMX 3abonieBaHui

B xoje poBeIECHUS

JIACITaHCEePU3ALHT

u NpoUIAKTUIECKUX

MEJIMIIMHCKHX OCMOTpOB

HaceleHus

Ilpenocrasnenue cybcuauit 395 09 09 99900 52580 600 293,8
010/ KETHBIM, aBTOHOMHBIM

YUPEKCHUSM U WHBIM

1HCKOMMEPYECKUM

OpraHu3aiysMm

Bcero pacxonos 11 181 114,0%.
6. [Ipritoxxenue Ne 4 H3M0XUTE B CIIEYIONIEH peNaKIUu:
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«[TPHUJIOXXEHUE Ne 4
K 3axkony Pecrybmuku Mapuit On
«O 610/15K€ETE TEPPUTOPHAIBHOrO QOHIA
00513aTEILHOI0 MEAULIMHCKOTO
cTpaxoBanus Pecriybnuku Mapuii On
Ha 2023 rox ¥ Ha MJIaHOBBIH
nepuon 2024 u 2025 roaos»
(B pemaxuuu 3akona Pecniy6nvku Mapuit On
or 19 oxTa6pa 2023 roma Ne 37-3)

MEXBIOJN)KETHBIE TPAHCOEPTHI,

noJryyaemble M3 Apyrux OromxeroB 010/keTHOH cucTeMbl Poccuiickoii

®enepaunu, na 2023 roa

(TBIC. pybieii)

HaumeHnoBaHue Mex610KETHBIX TpaHCHEPTOB Cymma
1 2

Mex6101KeTHBIE TpaHC(EpThI, BCETO 11141 120,6
Mex61o1KxeTHBIe TpaHChepThl, nony4daemble w3 DenepansHoro 10 394 580,5
¢onna o06s3aTeNbHOrO0 MEAMIMHCKOIO CTPaxOBaHHSA, B TOM
qucle:

cyOBeHIMs Ha ¢uHaHCOBoe olecnedeHwe opraHuzanuud 10378 177,1

00513aTeILHOT0 MEAUIIMHCKOrO CTPaXOBaHU

Mex010/)KeTHBIe TpaHC(EpTH! B LENIX COPUHAHCHPOBAHUS 16 109,6

pacxofioB MEAHMIIMHCKMX OpraHM3alui Ha oIiaTy Tpyaa

Bpayeil ¥ cpeHero MEJULIMHCKOTO NepcoHaa

MexOl10/KeTHBIe TpaHchepTEl Ha (UHAHCOBOE ODECTIEYeHHE 293,8

OCYIIECTBJIEHHS JEHEXHBIX BBILIAT CTUMYJIUPYIOLIErO
XapakTepa MEIMIMHCKMM paboTHHKaM 3a BBISIBJICHHE
OHKONIOTMYECKUX 3a0ONneBaHUN B XOXE NPOBENCHUS
JMCNIaHCepHU3allMl M MPOQUIAKTHYECKUX MEAUIIMHCKUX
OCMOTPOB HaceNeHUs
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2

MexO1omxeTHBIE TpaHChepTHI, oJTy4yaeMble
u3 pecnybnukasckoro 6romxera Pecrybnuku Mapuit O,
Ha (puHaHCOBOE obecreyeHHne JOMOIHUTENBFHBIX BUAOB U YCIIOBUH
OKa3aHusl MEJUIMHCKON IMOMOIIM, HE YCTaHOBJIEHHBIX 0a30BOi
NporpaMMoi 0043aTeIbHOr0 MEAULIMHCKOTO CTPaxOBaHUs

MexO10/keTHBIE  TpaHCQepThl, Iojly4aeMble H3 OIOMKeTOB
TEPPUTOPHANBHBIX  (GOHIOB  00S3aTEIBHOTO  MENUIIMHCKOTO
CTpaxoBaHHUs APYrux cyonexroB Poccuiickoit Penepanuu

27 900,0

718 640,1».

7. JlononHUTE npuiiockeHueM Ne 6 ClieAyroIero CoaepxKaHus:
«ITPUJIOXEHMUE Ne 6
K 3axoHy PecnyGnuku Mapu#t On
«O 6101KeTe TeppUTOpUANBEHOTO PoHIA
00513aTEeNEHOr0 MEAUIIMHCKOTO

cTpaxosaHus Pecrmy6nvxu Mapuit On
Ha 2023 roJ ¥ Ha IJIaHOBBIN
nepuon 2024 u 2025 ronos»

(B penaximu 3akona PecnyOnuxu Mapwuit On
oT 19 oxTa6pa2023 rojia Ne 37-3)

HCTOYHHUKH

BHYTpenHero ¢puHancupoBanus Achuunra 61o01KcTa
TCPPUTOPHAJILHOrO (POHAA 0083aTEJILHOI0 MEAHLMHCKOI0 CTPAX0BAHUS

Pecny6anku Mapwuii D Ha 2023 roa

(TBIC. pYOINIEit)

Kopn ucrounuka HaumeHoBaHue ncToyHHKa Cymma
1 2 3
000 01 00 00 00 00 0000 000 Hcrounuku BHYTPEHHETr 0 11 226,3
dbuHaHCHpOBaHUs  AedUIINTOB
OX0KETOB

000 01 05 00 00 00 0000 500  YBenuueHHe OCTATKOB CPEACTB
OIOKETOB
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39501 050201 09 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

39501 050201 090000 610

VYBenuueHue Npoymx OCTaTKOB
JCHEXHBIX Cpe/iCTB OIOIXKEeTOB
TEPPUTOPHUAIIBHBIX doHn0B
0053aTeIbHOr0  MEIULUHCKOTO
CTpaxOBaHHUA

YMeHb1IEHUE OCTaTKOB
cpencTB OI0KETOB

VYMeHbllIeHHEe TPOYUX OCTAaTKOB
IEHEXXHBIX CpeICTB OIOKEeTOB
TePPUTOPHANLHBIX donoB
0053aTeNbHOr0 MEJUIUHCKOro
CTpaxOBaHUs

CraTpa2 Hacrosmuid 3akoH BCTymaeT B CHIY
opUUMANBEHOTO OIyOJMKOBAaHUS M paclpoCTpaHsieTcss Ha IPaBOOTHOLICHMS,
Bosuukuue ¢ 1 siuBaps 2023 roja.

PecnyGiuku

1. Momxap-Oua
19 oxrabpa 2023 roxa
Ne 37-3

11 226,3

11226,3».

CO JOHA €ro

10.3aites



